1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL Nº 02/2023 – PROPEG

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO

ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL MESTRADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público o Resultado Preliminar da prova escrita (etapa 2) do

processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal
Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Mestrado em Ciência Animal.

- A interposição de recurso da divulgação preliminar dos resultados da prova escrita (etapa 2), deverá ser
realizada via e-mail (selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 24/02/2022.
-Divulgação final dos resultados da prova escrita será realizada no dia 27/02/202, em:
www.ufac.br:http://www2.ufac.br/ppgespa.

Rio Branco/AC, 23 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Áreas

Subáreas

Candidatos/inscritos

Nota

Sanidade Animal e
Ambiental na Amazônia

Ocidental

Doenças Virais e
Parasitárias

Jeneffer Caroline de
Macêdo Sousa 8,9

Anestesiologia Veterinária  Ana Paula de Aguiar
Pires  7,5

Cardiologia, dermatologia e
Doenças transmitidas por

vetores

Luiza Catharina Martins
Silva Xavier 7,0

Morfologia de Carrapatos Maydian Rebecka Janke
Farias  8,8

Epidemiologia das Doenças
Infecciosas dos animais
domésticos e silvestres

Tiago Natan Lopes
Damasceno 7,5

Ensino, Tecnologias
e Inovações 3D

Aplicadas à Medicina
Veterinária

Herzem Ramos Carioca
Junior 10,0